
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATOS MENORES

(4º trimestre 2021)

COMUNICA

En cumplimiento a lo estipulado en el artículo 63.4 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, que dicta:

4. La publicación de la información relativa a los contratos menores deberá realizarse al menos
trimestralmente. La información a publicar para este tipo de contratos será, al menos, su objeto,
duración, el importe de adjudicación, incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido, y la identidad
del adjudicatario, ordenándose los contratos por la identidad del adjudicatario.

Quedan exceptuados de la publicación a la que se refiere el párrafo anterior, aquellos contratos
cuyo valor estimado fuera inferior a cinco mil euros, siempre que el sistema de pago utilizado
por los poderes adjudicadores fuera el de anticipo de caja fija u otro sistema similar para
realizar pagos menores.

Se relacionan en la siguiente tabla los contratos aprobados por el Órgano de
Contratación de la Fundación I+D del Software Libre, adjudicados o cuya aprobación
del gasto se haya realizado en el periodo comprendido entre el 1 de octubre de 2021
al 31 de diciembre de 2021.

Código

Expediente

Adjudicatario Objeto Financiación Fecha

adjudicación

Importe de

adjudicación

(IVA incluido

FDS

IE/004/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Ciencia de Datos para la

Ciberseguridad
PY18-RE-0024 19/10/2021 26,61 €

FDS

IE/005/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Ciberseguridad y transformación

digital: Cloud, Identidad Digital,

Blockchain, Agile, Inteligencia

Artificial... (Títulos Especiales)

PY18-RE-0024 19/10/2021 22,70 €

FDS

IE/006/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Ciberseguridad Industrial e

Infraestructuras Críticas
PY18-RE-0024 19/10/2021 26,61 €



FDS

IE/007/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Aspectos Jurídicos de la

Ciberseguridad
PY18-RE-0024 19/10/2021 26,61 €

FDS

IE/008/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Internet de las cosas: Un futuro

hiperconectado: 5G, inteligencia

artificial, Big Data, Cloud,

Blockchain y ciberseguridad: 1

(Alfaomega)

PY18-RE-0024 19/10/2021 26,17 €

FDS

IE/009/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Internet de las cosas. La

transformación digital de la

sociedad

PY18-RE-0024 19/10/2021 22,16 €

FDS

IE/010/2021

Librería

Científica y

Técnica Fleming

SL

Realidad virtual y Realidad

Aumentada
PY18-RE-0024 19/10/2021 24,83 €

FDS

IE/011/2021

Amazon

S.A.R.L.

(España)

Mastering Blockchain: A deep

dive into distributed ledgers,

consensus protocols, smart

contracts, DApps,

cryptocurrencies, Ethereum, and

more, 3rd Edition

PY18-RE-0024 19/10/2021 35,34 €

FDS

IE/012/2021

Amazon

S.A.R.L.

(España)

Supply Chain Revolution: How

Blockchain Technology Is

Transforming the Global Flow of

Assets

PY18-RE-0024 19/10/2021 22,23 €

FDS

IE/013/2021

Amazon

S.A.R.L.

(España)

Hyperledger Fabric In-Depth:

Learn, Build and Deploy

Blockchain Applications Using

Hyperledger Fabric

PY18-RE-0024 19/10/2021 29,99 €

FDS

IE/014/2021

Amazon

S.A.R.L.

(España)

Aprende Machine Learning en

Español: Teoría + Práctica Python
PY18-RE-0024 19/10/2021 19,99 €



FDS

IE/015/2021

Amazon

S.A.R.L.

(España)

Learn Quantum Computing with

Python and IBM Quantum

Experience: A hands-on

introduction to quantum

computing and writing your own

quantum programs with Python

PY18-RE-0024 19/10/2021 35,34 €

En Granada, 10 enero de 2022.


